
 
 
 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขัน  

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลผู้สำเร็จการศึกษาในคุณวุฒิท่ีคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดกำหนด  ให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

....................................................................... 
ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่  มีความประสงค์จะดำเนินการสรรหาบุคคล 

ผู้สำเร็จการศึกษาในคุณวุฒิที่คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด  เพ่ือบรรจุและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  โดยวิธีการคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็น 
ต้องสอบแข่งขัน  จำนวน 3 ตำแหน่ง รวม 9 อัตรา   

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5  ข้อ 6(3)  ข้อ 8  ข้อ 17 และ ข้อ 18  แห่งประกาศ
คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ  
การคัดเลือกกรณีท่ีมีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขัน พ.ศ. 2564  ลงวันที่  10  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2564  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษ 
ที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขัน เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  
โดยมีหลักเกณฑ์และเงื ่อนไขในการรับสมัคร ดังนี้ 

1. ตำแหน่งและจำนวนตำแหน่งที่จะบรรจุและเงินเดือนที่จะได้รับ  
1.1 ตำแหน่งและจำนวนตำแหน่งที่จะบรรจุ 

1) ตำแหน่งนายแพทย์ ระดับปฏิบัติการ  จำนวน  3  อัตรา  
2) ตำแหน่งทันตแพทย ์ระดับปฏิบัติการ   จำนวน  3  อัตรา 
3) ตำแหน่งเภสัชกร ระดับปฏิบัติการ  จำนวน  3  อัตรา 

1.2 อัตราเงินเดือนที่จะได้รับ  
1) ตำแหน่งนายแพทย์ ระดับปฏิบัติการ 

คุณวุฒิ อัตราเงินเดือน (บาท) 
ปริญญาแพทย์ศาสตรบัณฑิต 17,570 
วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเวชกรรมของ 
แพทยสภา ที่มีกำหนดเวลาศึกษาอบรมไม่น้อยกว่า 3 ปี ต่อจากวุฒิปริญญา
แพทยศาตรบัณฑิต และได้รับใบประกอบวิชาชีพเวชกรรมแล้ว หรือหนังสือ
อนุมัติบัตรในสาขาวิชาเดียวกันกับวุฒิบัตร 

21,140 

วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเวชกรรมของ 
แพทยสภา ที่มีกำหนดเวลาศึกษาอบรมไม่น้อยกว่า 4 – 5 ปี ต่อจาก 
วุฒิปริญญาแพทยศาตรบัณฑิต และได้รับใบประกอบวิชาชีพเวชกรรมแล้ว 
หรือหนังสืออนุมัติบัตรในสาขาวิชาเดียวกันกับวุฒิบัตร 

21,880 

 
 

2) ตำแหน่ง... 
 



-2- 
 

2) ตำแหน่งทันตแพทย์ ระดับปฏิบัติการ 
คุณวุฒิ อัตราเงินเดือน (บาท) 

ปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 17,570 
วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเวชกรรมของ 
ทันตแพทยสภา ที่มีกำหนดเวลาศึกษาอบรมไม่น้อยกว่า 3 ปี ต่อจาก 
วุฒิปริญญาทันตแพทยศาตรบัณฑิต และได้รับใบประกอบวิชาชีพทันตกรรมแล้ว 
หรือหนังสืออนุมัติบัตรในสาขาวิชาเดียวกันกับวุฒิบัตร 

21,140 

วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเวชกรรมของ 
ทันตแพทยสภา ที่มีกำหนดเวลาศึกษาอบรมไม่น้อยกว่า 4 – 5 ปี ต่อจาก 
วุฒิปริญญาทันตแพทยศาตรบัณฑิต และได้รับใบประกอบวิชาชีพ 
ทันตกรรมแล้ว หรือหนังสืออนุมัติบัตรในสาขาวิชาเดียวกันกับวุฒิบัตร 

21,880 

3) ตำแหน่งเภสัชกร ระดับปฏิบัติการ 
คุณวุฒิ อัตราเงินเดือน (บาท) 

ปริญญาเภสัชศาสตรบัณฑิต (หลักสูตร 5 ปี) 15,840 
ปริญญาเภสัชศาสตรบัณฑิต (หลักสูตร 6 ปี) 17,570 

1.3 ค่าตอบแทนอ่ืน 
สำหรับค่าตอบแทนอ่ืนนอกเหนือจากเงินเดือน  ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไข

ที่กระทรวงมหาดไทย  กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  และคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด กำหนด 

 
2. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก 

2.1 ตำแหน่งนายแพทย์ ระดับปฏิบัติการ  จำนวน 3 อัตรา   
สังกัดฝ่ายบริการสาธารณสุข  กองสาธารณสุข  องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ 

2.2 ตำแหน่งทันตแพทย ์ระดับปฏิบัติการ  จำนวน 3 อัตรา   
สังกัดฝ่ายบริการสาธารณสุข  กองสาธารณสุข  องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ 

2.3 ตำแหน่งเภสัชกร ระดับปฏิบัติการ  จำนวน 3 อัตรา   
สังกัดฝ่ายบริการสาธารณสุข  กองสาธารณสุข  องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ 

 
3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่ง 

ลักษณะงานโดยทั่วไป  หน้าที่และความรับผิดชอบ  ตามท่ีระบุไว้ในเอกสารหมายเลข 1 
แนบท้ายประกาศฯ นี้ 

 
4. คุณสมบัติทั่วไป  ลักษณะต้องห้าม  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ

สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
4.1 คุณสมบัติท่ัวไปและลักษณะต้องห้าม 

ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกฯ ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปไม่มีลักษณะต้องห้ามตามประกาศ
คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ  
การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนจังหวัด (แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 50) พ.ศ. 2564  ลงวันที่  7  กันยายน  
พ.ศ. 2564  ดังต่อไปนี้ 

ก. คุณสมบัติ... 



-3- 
 

ก. คุณสมบัติทั่วไป 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรง

เป็นประมุข ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
ข. ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 

(๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
(๒) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดประกาศกำหนด ดังนี้ 
• วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
• โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฎอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
• โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
• โรคพิษสุราเรื้อรัง 
• โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏฎอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและ 

เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด 
(๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน  

ตามมาตรฐานทั่วไปหรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการองค์การบริหาร  
ส่วนจังหวัด ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอื่น 

(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
(๕) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง 

หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๗) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๘) เป็นผู ้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
(9) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐาน

ทั่วไปหรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  
ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๑๐) เป็นผู ้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั ่วไป 
หรือหลักเกณฑ์และวิธ ีการเกี ่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  
ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๑๑) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน 
ในหน่วยงานของรัฐ 

 
 

ผู้ที่... 
 
 



-4- 
 

ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ซึ่งมีลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้นตามข้อ ข. (๔) (๖) (๗) (๘) (๔) (๑๐) หรือ (๑๑) คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ถ้าเป็นกรณีลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นตาม (8) หรือ (9) ผู้นั้น 
ต้องออกจากงาน หรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นตาม (๑๐) ผู้นั้น
ต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิ ใช่เป็นกรณีออกจากงานหรือออกจาก
ราชการเพราะทุจริตต่อหน้าที่ มติของคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดในการยกเว้น
ดังกล่าวต้องได้รับคะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสี่ในห้าของจำนวนกรรมการที่มาประชุม การลงมติให้กระทำโดยลับ 

พระภิกษุหรือสามเณร  ไม่สามารถสมัครเข้ารับการคัดเลือกได้ โดยเป็นไปตามหนังสือ
กรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่  21  มิถุนายน  2501 และตามความ  
ในข้อ 5 ของคำสั่งเถรสมาคม  ลงวันที่  17  มีนาคม  2538 

4.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
1) ตำแหน่งนายแพทย์ ระดับปฏิบัติการ 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
๑. ได้รับปริญญาในสาขาวิชาหรือทางแพทยศาสตร์ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้

ไม่ต่ำกว่านี้และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาเวชกรรม จากแพทยสภา หรือในสาชาวิชาหรือทางอ่ืน 
ที่ ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

2. ได้รับปริญญาในสาขาวิชาหรือทางแพทยศาสตร์ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้
ไม่ต่ำกว่านี้และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาเวชกรรม จากแพทยสภา และได้รับวุฒิบัตรแสดง  
ความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเวชกรรมของแพทยสภา หรือหนังสืออนุมัติบัตรแสดงความรู้  
หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

2) ตำแหน่งทันตแพทย์ ระดับปฏิบัติการ 
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
๑. ได้รับปริญญา ในสาขาวิชาหรือทางทันตแพทยศาสตร์ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืน  

ที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพโรคศิลปะ สาขาทันตกรรมชั ้น ๑ จาก  
ทันตแพทยสภา หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

๒. ได้รับปริญญา ในสาขาวิชาหรือทางทันตแพทยศาสตร์ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืน  
ที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพโรคศิลปะ สาขาทันตกรรมชั ้น ๑ จาก  
ทันตแพทยสภา และได้รับวุฒิบัตร (หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์เฉพาะทางระดับวุฒิบัตร) หรืออนุมัติบัตร
แสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม ของทันตแพทยสภา ที่มีกำหนดเวลาศึกษาอบรม  
ไม่น้อยกว่า ๓ ปี หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ, ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

3) ตำแหน่งเภสัชกร ระดับปฏิบัติการ 
๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา

หรือทางเภสัชศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ สาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือในสาขาวิชา
หรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

2. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทางเภสัชศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ สาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือในสาขาวิชา
หรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

3. ได้รับ... 



-5- 
 

3. ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทางเภสัชศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ สาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือในสาขาวิชา
หรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

 
5. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร 

ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก  สามารถยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารและหลักฐาน  
ที่เกี่ยวข้อง  ด้วยตนเองได้ที่กองการเจ้าหน้าที่  ชั้น 3 องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่  ในวันและเวลา
ราชการ  ตั้งแต่วันที่  1 – 10  พฤษภาคม  2566  โดยผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องเสียค่าธรรมเนียม
ในการสมัครคัดเลือก จำนวน 200 บาท  ซึ่งเมื่อเจ้าหน้าที่รับสมัครได้รับสมัครและออกใบเสร็จรับเงินแล้ว   
จะไม่คืนเงินค่าสมัครทุกกรณี 
 

๖. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร 
ผู้ที ่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐาน 

ที่เก่ียวข้อง  ซึ่งผู้สมัครคัดเลือกได้รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปนี้ 
๑. ใบสมัคร (แนบท้ายประกาศ)  จำนวน ๑ ฉบับ 
2. วิสัยทัศน์ในการปฏิบัติงาน (ตามตำแหน่งที่สมัคร)  
    ความยาวไม่น้อยกว่า 2 หน้ากระดาษ A4  โดยใช้ตัวอักษร    
    Angsana New  ขนาดตัวอักษร 16 Point  

 จำนวน 1 ฉบับ 

3. รูปถ่ายหน้าตรงสวมชุดสุภาพ ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นดำ 
    ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายครั้งเดียวไม่เกิน ๖ เดือน) โดยเขียนชื่อตัว  
    ชื่อสกุล หลังรูปถ่ายด้วยตนเอง 

 จำนวน ๓ ใบ 

4. สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน ๑ ฉบับ 
5. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 
6. สำเนาใบปริญญาบัตร   จำนวน ๑ ฉบับ 
7. สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)       จำนวน ๑ ฉบับ 
8. สำเนาวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพ

เวชกรรมของแพทยสภา (ถ้ามี) สำหรับตำแหน่งนายแพทย์ 
 จำนวน 1 ฉบับ 

9. สำเนาวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพ
เวชกรรมของทันตแพทยสภา (ถ้ามี) สำหรับตำแหน่งทันตแพทย์ 

 จำนวน 1 ฉบับ 

10. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  จำนวน ๑ ฉบับ 
11. ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามหลักเกณฑ์ 

  ที่กำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน 30 วัน นับถงึวันที่สมัคร 
 จำนวน 1 ฉบับ 

12. สำเนาหลักฐานอื่น (ถ้ามี) เช่น ใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ
ตัวชื่อสกุล โดยผู้สมัครลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องกำกับไว้ด้วย 

 จำนวน 1 ฉบับ 

13. ผู้สมัครเพศชาย ต้องนำหลักฐานสำเนาการขึ้นทะเบียนทหาร 
(สด.๙ หรือหลักฐานผ่านเกณฑ์ทหาร (สด.๔๓) หรือ สด.๘  
โดยผู้สมัครลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องกำกับไว้ด้วย 

 จำนวน 1 ฉบับ 

 

14. ผู้สมัคร... 



-6- 

 
14. ผ ู ้สม ัครที ่เป ็นข้าราชการ  และประสงค์จะสมัครเข ้ารับ 

การคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษฯ  จะต้องนำหนังสืออนุญาต
จากผู ้บังคับบัญชา ซึ ่งเป็นผู ้มีอำนาจสั ่งบรรจุและแต่งตั้ง  
อนุญาตให้มาสมัครเข้ารับการคัดเลือก  (กรณีที่ไม่มีหนังสือ
อนุญาตดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัคร  หากได้รับการคัดเลือก
และบรรจุแต่งตั้งแล้ว  จะไม่สามารถนำอายุราชการที่ปฏิบัติงาน
ในสังกัดเดิมมานับเป็นเวลาราชการในสังกัดองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดเชียงใหม่ได้) 

 จำนวน 1 ฉบับ 

 
7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกและกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 

เมื ่อคณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู ้สมัครถูกต้องแล้ว องค์การบริหาร  
ส่วนจังหวัดเชียงใหม่ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และวัน เวลา สถานที่ ในการดำเนินการ
คัดเลือก  ก่อนวันคัดเลือกไม่น้อยกว่า 5 วันทำการ โดยปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัด
เชียงใหม่  และทางเว็บไซต์ www.chiangmaipao.go.th 

กรณีผู้สมัครคัดเลือกไม่มีชื่อเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน ผู้สมัครคัดเลือกผู้นั้นมีสิทธิที่จะ
ยืนยันว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนในการสมัครเข้ารับการคัดเลือก โดยทำหนังสือถึงประธานกรรมการคัดเลือกฯ 
พร้อมเอกสารหลักฐาน ได้ที่เลขานุการคณะกรรมการการคัดเลือกฯ  กองการเจ้าหน้าที่  องค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดเชียงใหม่  ภายใน ๕ วัน นับแต่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก หากพ้นกำหนดดังกลา่ว  
ถือว่าผู้สมัครคัดเลือกไม่ประสงค์จะให้เพ่ิมเติมรายชื่อแต่ประการใด 

 
๘. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
    องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่จะดำเนินการคัดเลือกฯ โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 

พร้อมทั้งให้ผู้สมัครนำเสนอวิสัยทัศน์ที่ส่งมาพร้อมใบสมัครต่อคณะกรรมการคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษฯ หรือ
คณะกรรมการสอบสัมภาษณ์   
 

๙. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันฯ  จะต้องเป็นผู้ที่ได้รับ

คะแนนการสอบสัมภาษณ์  ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 
๑๐. การประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับที่ 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ จะประกาศรายชื ่อผู ้ผ ่านการคัดเลือกกรณี  
ที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขัน เพื่อบรรจุแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัด หลังจากคณะกรรมการคัดเลือกฯ และนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ มีมติเห็นชอบ  
ผลคะแนน  โดยปิดประกาศไว้ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ และทางเว็บไซต์ www.chiangmaipao.go.th 
โดยจัดเรียงลำดับจากคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที ่มี ผู ้ค ัดเลือกได้คะแนนเท่ากัน ให้ผู้ ได้รับ 
เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ทั้งนี้ จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกไว้ไม่เกิน 1 ปี นับแต่ 
วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษอย่างเดียวกันนี้อีกและได้ขึ้นบัญชีผู้คัดเลือกได้  
ใหม่แล้ว บัญชีผู้คัดเลือกได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

11. การบรรจุ... 

http://www.chiangmaipao.go.th/
http://www.chiangmaipao.go.th/




เอกสารหมายเลข 1 

ลักษณะงานโดยทั่วไปและหน้าที่และความรับผิดชอบ 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเปน็ต้องสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลผู้สำเร็จการศกึษาในคุณวุฒทิี่คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดกำหนด  ให้ดำรงตำแหนง่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ลงวันที่  10  เดือน เมษายน  พ.ศ. 2566 

-------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

1. ตำแหน่งนายแพทย์ ระดบัปฏิบัติการ 
ลักษณะงานโดยทั่วไป 

สายงานนี้คลุมถึงตำแหน่งต่าง ๆ ที่ปฏิบัติการหรือให้บริการทางการแพทย์ ซึ่งเกี่ยวข้อง
โดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและอนามัยของประชาชน หรือปฏิบัติงานส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคแก่ประชาชน  
งานวิเคราะห์ วิจัยและชันสูตรโรค งานวางแผนทางวิชาการแพทย์ งานตรวจแนะนำให้คำปรึกษาในวิชาการแพทย์ 
งานให้การศึกษาและฝึกอบรมด้านการแพทย์หรือการสาธารณสุขแก่แพทย์หรือเจ้าหน้าที่ทางการสาธารณสุข 
หรือเจ้าหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง หรือบริหารงานในฐานะผู้อำนวยการโรงพยาบาล หรือสถานพยาบาล ซึ่งตำแหน่ง
ต่างๆ เหล่านี้มีลักษณะที่จำเป็นต้องใช้ผู้ที่มีความรู้ความชำนาญในทางวิชาการหรือผู้ประกอบวิชาชีพทางการแพทย์ 
 
หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระตับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการ
ทำงาน  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการปฏิบัติหรือให้บริการทางการแพทย์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ 
ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
๑. ด้านการปฏิบัติการ 

๑.๑ ตรวจ วินิจฉัย รักษาโรค ฟื้นฟู ส่งเสริมสุขภาพ ควบคุม ป้องกันโรค และภัยสุขภาพ 
เพื่อให้ประชาชนมีสุขภาพที่ดี และสามารถป้องกันตนเองหรือบุคคลอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องให้พ้นจากโรคภัยไข้เจ็บ 

๑.๒ ศึกษา วิเคราะห์ วิจัยด้านวิชาการแพทย์และสาธารณสุข เบื้องต้น เพื่อประกอบ 
การพัฒนาแนวทางการตรวจ ชันสูตร วินิจฉัย บำบัดรักษา ฟื้นฟูสมรรถภาพ ส่งเสริม ควบคุม ป้องกัน เพื่อให้ได้
องค์ความรู ้ทางวิชาการแพทย์และสาธารณสุข ที ่สามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างเหมาะสมกับภารกิจของ  
ส่วนราชการ 

1.3 รวบรวมข้อมูลและศึกษาสภาวะสุขภาพของประชาชนในเขตพื้นที่ที่รับผิดชอบและ
แนวโน้มการเปลี่ยนแปลงที่มีผลต่อสุขภาพของประชาชน เพื่อวางแผนการดำเนินงานตรวจ วินิจฉัย รักษา
ควบคุม ป้องกัน เฝ้าระวัง รักษาโรค และพื้นฟู ส่งเสริมสุขภาพทางการแพทย์และสาธารณสุขที่เหมาะสมกับ
บริบทของพื้นที ่

๑.๔ ตรวจชันสูตรทางนิติเวชศาสตร์และเหตุตายทางนิติเวชศาสตร์ ให้เป็นไปตาม
มาตรฐานทางนิติเวชศาสตร์ เพื่อให้ทราบสาเหตุของการเสียชีวิต 

 



- 2 - 
 

๑.๕ ถ่ายทอดความรู้ทางการแพทย์แก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา นักศึกษา และบุคลากร
สาธารณสุข เช่น ให้คำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงาน วางโครงการ กำหนดหลักสูตรและฝึกอบรม จัดทำคู่มือ
ประจำสำหรับการฝึกอบรมและวิธีใช้อุปกรณ์เครื่องมือที่ถูกต้อง เป็นต้น เพื่อถ่ายทอดความรู้ที่เป็นประโยชน์ 
ในการปฏิบัติงานตามมาตรฐานและข้อกำหนด 

๑.๖ สอบประวัติคนไข้ ตรวจรักษาโรค วินิจฉัย วิเคราะห์ ชันสูตรโรค ควบคุมการ
เคลื่อนย้ายผู้ป่วย ตามหลักวิชา พิจารณาการใช้ยา ให้ยา ผ่าตัดทั่วไป ทำคลอด ฟื้นฟูบำบัดทั้งกายและจิต 
ออกใบรับรองแพทย์และแนะนำส่งเสริมสุขภาพ และจิตให้ผู ้ป่วยและประชาชนทั่วไปมีสุขภาพสมบูรณ์
ปฏิบัติการควบคุมป้องกันโรคการติดต่อและการระบาดของโรค แนะนำและส่งเสริมงานวางแผนครอบครัว 

๒. ด้านการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ

โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
๓. ด้านการประสานงาน 

๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้  
เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 

๓.๒ ช้ีแจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

๔. ด้านการบริการ 
๔.๑ ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจง เกี่ยวกับงานการแพทย์ การควบคุมป้องกันโรค 

การฟื้นฟูสภาพและการส่งเสริมสุขภาพ ที่ตนมีความรับผิดชอบในระดับเบื้องต้น แก่ผู้ป่วยและญาติ  หน่วยงาน
ราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อให้ผู้ที่สนใจได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่างๆที่เป็นประโยชน์และ
สามารถนำไปปฏิบัติให้มีสุขภาพที่ด ี

๔.๒ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศ  
ที่เกี่ยวกับงานการแพทย์และสาธารณสุข เพื่อให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน 

๔.๓ ถ่ายทอดองค์ความรู ้ เทคโนโลยีทางการแพทย์และสาธารณสุข แก่บุคลากร
สาธารณสุข นักศึกษาและประชาชน เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจและสามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้องและมี
ประสิทธิภาพ 
 
  



- 3 - 
 

2. ตำแหน่งทนัตแพทย์ ระดับปฏิบัติการ 
 
ลักษณะงานโดยทั่วไป 

สายงานนี้คลุมถึงตำแหน่งต่างๆ ที่ปฏิบัติงานทันตแพทย์หรือการให้บริการทางทันตแพทย์  
ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจ วินิจฉัย และให้การบำบัดรักษาผู้ป่วยโรคฟัน และโรคในช่องปาก
การศึกษาคันคว้า วิเคราะห์ และวิจัย เพื่อคิดค้นหาวิธีการต่าง ๆ ในการลดการผุหรือยืดอายุของฟัน รวมตลอด
ทั ้งการให้คำแนะนำและเผยแพร่ความรู ้ทางทันตสุขศึกษาแก่ผ ู ้ป ่วย นักเร ียนและประชาชนทั ่วไป  
เพื่อการส่งเสริมและรักษาสุขภาพของฟันและซ่องปาก และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง ซึ่งตำแหน่งต่าง ๆ
เหล่านีม้ีลักษณะที่จำเป็นต้องใช้ผู้มีความรู้ความชำนาญในวิชาการทันตแพทย์ศาสตร์ 
 
หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานทันตกรรม ทันตสาธารณสุข ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่น
ตามที่ได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
๑. ด้านการปฏิบัติการ 

1.1 ตรวจ วินิจฉัย รักษา ฟื้นฟู ส่งเสริม ป้องกัน โรคในช่องปากและอวัยวะที่เกี่ยวข้อง 
ทางทันตกรรม ระดับเบ้ืองต้นที่ไม่ซับซ้อน เพือ่ให้ประชาชนมีสุขภาพช่องปากที่ดีตามหลักวิชาชีพทันตกรรม 

๑.๒ ให้ความรู้ ฝึกปฏิบัติ และส่งเสริมการดูแลรักษาสุขภาพฟัน และการป้องกันโรค  
ภายในช่องปากแก่ประชาชนและผู้รับบริการ เพื่อให้ประชาชนและผู้รับบริการมีสุขภาพฟัน และสุขภาพช่องปาก 
ที่ดี และแข็งแรง 

๑.๓ ออกหน่วย และให้บริการทันตกรรมเคลื่อนที่แก่ประชาชนและผู้รับบริการ เพื่อให้
ประชาชนและผู้รับบริการได้รับบริการทางทันตกรรมอย่างทั่วถึง และครอบคลุมทุกกลุ่มเป้าหมาย 

๑.๔ ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย ด้านทันตกรรม ทันตสาธารณสุขเบื้องต้นที่ไม่ซับซ้อนเพื่อให้ได้
องค์ความรู้ที่สามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างเหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการ และบริบทของพื้นที่  รวมถึง
ติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวช้องกับงานทันตกรรม เพื่อนำมา
ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

๑.๕ ดูแลและบำรุงรักษาอุปกรณ์และเครื่องมือที่ใช้ในการปฏิบัติงาน เพื่อเป็นการยืดอายุ
การใช้งาน และให้สามารถใช้ประโยชน์จากเครื่องมือและอุปกรณ์ได้อย่างเต็มที่ 

๑.๖ ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟื้นฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอื่นๆ ทางด้าน
กายภาพบำบัด เพื่อให้มีสุขภาพที่ดีขึ้น 

๑.๗ รวบรวมข้อมูลทางวิชาการด้านทันตกรรม ทันตสาธารณสุข เบื้องตันที่ไม่ซับซ้อน  
เพื่อประกอบการวางแผนพัฒนางานด้านทันตกรรม ทันตสาธารณสุขให้มีประสิทธิภาพ 

๒. ด้านการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ

โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 
 
 



- 4 - 
 

๓. ด้านการประสานงาน 
๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้  

เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 
๓.๒ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี ่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่

เกี่ยวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
๔. ด้านการบริการ 

๔.๑ ให้คำแนะนำตอบปัญหา และชี้แจง เกี่ยวกับงานทันตกรรม ทันตสาธารณสุขในระดับ
เบื้องต้นแก่ผู้ป่วยและญาติ หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อให้ผู้สนใจได้ทราบข้อมูลและ
ความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ และสามารถนำไปปฏิบัติให้มีสุขภาพช่องปากที่ดี 

๔.2 จัดเก็บข้อมูลและให้บริการข้อมูลเบื้องต้นด้านทันตกรรม ทันตสาธารณสุขเพื่อให้
สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณากำหนด แผนงาน หลักเกณฑ์  
มาตรการต่าง ๆ  

๔.๓ สอน นิเทศ ฝึกอบรมถ่ายทอดความรู้ เทคโนโลยีทางทันตกรรม ทันตสาธารณสุข  
แก่นักศึกษา บุคลากรสาธารณสุข เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจ สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง และปฏิบัติ
หน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย 
  



- 5 - 
 

3. ตำแหน่งเภสัชกร ระดับปฏิบัติการ 
 
ลักษณะงานโดยทั่วไป 

สายงานนี้คลุมถึงตำแหน่งต่าง ๆ ที่ปฏิบัติงานด้านเภสัชกรรมซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ
เกี่ยวกับการผสมและปรุงยาและเวชภัณฑ์ประเภทต่าง ๆ  การจ่ายยาให้คนไข้ตามคำสั่งแพทย์ในโรงพยาบาล
หรือหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องกับการรักษาพยาบาลและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง ซึ่งตำแหน่งต่าง ๆ เหล่านี้  
มีลักษณะที่จำเป็นต้องใช้ผู้มีความรู้ความชำนาญในวิชาการเภสัชศาสตร ์
 
หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานเกีย่วกับงานเภสัชกรรม ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
1. ด้านการปฏิบัติการ 

๑.๑ ทำหน้าที่ผสมและปรุงยาและเวชภัณฑ์ทั่วไปทั้งที่เป็นยารับประทานและยาใช้ภายนอก 
เพื่อให้ผู้ป่วยได้รับยารับประทานและยาใช้ภายนอกที่ถูกต้อง และเหมาะสมกับโรค 

๑.๒ จ่ายยา จัดยา บรรจุยา และให้คำแนะนำวิธีการใช้ยาที่ถูกต้องแก่ผู้ป่วย เพื่อให้ผู้ป่วย
ใช้ยาได้อย่างถูกต้อง และครบถ้วน 

๑.๓ จัดระบบ ดูแล และเก็บรักษายา เวชภัณฑ์ และเคมีภัณฑ์ต่างๆ ในสถานที่และอุณหภูมิ
ที่เหมาะสม เพื่อป้องกันการเสื่อมคุณภาพของยา 

๑.๔ ดำเนินการจัดซื้อ จัดหา และให้บริการเบิกจ่ายยาและเวชภัณฑ์ต่างๆ เพื่อให้มีปริมาณยา
ที่เพียงพอ ครบถ้วน และมีคุณภาพในการรักษาแก่ผู้ป่วย 

๑.๕ บริการทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุขเบื้องต้น เพื่อบรรลุผลการรักษา ป้องกัน
ควบคุมโรค และประชาชนเกิดความปลอดภัยในการใช้ยา สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ 

๑.๖ คุ ้มครองผู ้บริโภค ตรวจวิเคราะห์ ประกันคุณภาพทางห้องปฏิบัติการเบื ้องต้น  
ด้านยา สมุนไพร ผลิตภัณฑ์และบริการสุขภาพ เพื่อให้ประชาชนได้รับการบริการได้มาตรฐานเป็นธรรมและ
ปลอดภัย 

๑.๗ ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย กำหนดแนวทาง ติดตาม ประเมินผลทางวิชาการเบื้องต้นเพื่อ
พัฒนางานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครองผู้บริโภค และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู ้ใหม่ๆ  
กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานเภสัชกรรม เพื่อนำมาประยุก ต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมี
ประสิทธิภาพสูงสุด 

๑.๘ จัดทำ พัฒนามาตรฐาน แนวทาง คู่มือเบื้องต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข  
การคุ ้มครองผู ้บริโภค สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ การแพทย์แผนไทย การแพทย์ทางเลือก เพื ่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพของงาน 

๒. ด้านการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบและร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือ

โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 
 
 



- 6 - 
 

๓. ด้านการประสานงาน 
๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้  

เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 
๓.๒ ชี ้แจงและให้รายละเอียดเกี ่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่  

เกี่ยวช้อง เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
๔. ด้านการบริการ 

๔.๑ ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ชี ้แจง เกี ่ยวกับงานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข 
การคุ้มครองผู้บริโภคในระดับเบื้องต้นแก่ผู้ป่วย ญาติ หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประซาชนทั่วไป เพื่อให้
ผู้สนใจได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ 

4.๒ จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง
ผู้บริโภค เพื่อให้สอดคล้อง สนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณากำหนดแผนงาน 
หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ 

๔.๓ สอน นิเทศ ฝึกอบรม ถ่ายทอดความรู้ เทคโนโลยีทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข 
การคุ้มครองผู้บริโภคแก่นักศึกษา บุคลากรสาธารณสุข เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจ สามารถปฏิบัติงานได้อย่าง
ถูกต้อง 



เลขท่ีสมัคร.......................... 
 

ใบสมัครคัดเลือกเพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ 
การคัดเลือกกรณีที่มีเหตพุิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลผู้สำเร็จการศกึษาในคุณวุฒ ิ

ที่คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด   
ให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการองค์การบริหารส่วนจงัหวัด 

เรียน ประธานคณะกรรมการคัดเลือก 

ข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/อื่นๆ...................)................................................................................... 
สัญชาติ................... เกิดวันที่............เดือน.........................พ.ศ. ................. อายุ..........ปี...........เดือน (นับถึงวันสมัคร) 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................................. ออกให้ ณ อำเภอ................................................... 
จังหวัด......................................... วันที่...................เดือน.........................พ.ศ. ................  

เป็นผู้สำเร็จการศึกษาในวุฒิที่  ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดให้คัดเลือกบรรจุได้คือวุฒิ  
.........................................................................…………………………ซึ่งได้รับอนุมัติวุฒิการศึกษาดังกล่าวจากสถานศึกษา 
................................................................................................. วันที่..........เดือน..............................พ.ศ. ..................... 

ขอสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุเข้ารับราชการเป็นข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  
ตำแหน่ง………………………............................................. ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่  และขอแจ้งข้อมูล
เพื่อประกอบการพิจารณา ดังนี้ 
 
1. ข้อมูลส่วนบุคคล 
สถานที่เกิด จังหวัด................................ ภูมิลำเนา.......................... ที่อยู่ปัจจุบันบ้านเลขท่ี................ หมู่ที่………......... 
ตรอก/ซอย...................... ถนน............................ ตำบล/แขวง............................... อำเภอ/เขต.................................... 
จังหวัด................................. รหัสไปรษณีย์................................. e-mail address........................................................ 
โทรศัพท์.......................................    โทรศัพท์มือถือ....................................... 
อาชีพ ลูกจ้างประจำ/ ลูกจ้างช่ัวคราว/ พนักงานราชการ/ พนักงานกระทรวง ตำแหน่ง...................................... 
e-mail address.............................................. โทรศัพท์.............................. โทรศัพท์มือถือ............................... 
สถานภาพสมรส โสด สมรส หม้าย หย่า 
ชื่อสามี / ภรรยา..................................................................... สัญชาติ........................... อาชีพ........................... 
ชื่อบิดา.................................................................................... สัญชาติ........................... อาชีพ........................... 
ชื่อมารดา................................................................................ สัญชาติ........................... อาชีพ........................... 
 
2. ประวัติการศึกษา 
(กรอกทุกวุฒิการศึกษาที่ได้รับและแนบสำเนาระเบียนผลการเรียนเฉพาะวุฒิที่ใช้สมัครคัดเลือกมาพร้อมใบสมัคร) 

วุฒิที่ได้รับ 
สาขาวิชา 
(วิชาเอก) 

คะแนนเฉลี่ย 
ตลอดหลักสูตร 

ชื่อสถานศึกษา 
ระยะเวลาตั้งแต่ 
พ.ศ.... - พ.ศ. .... 

     

     

     

 



 

-2- 
 

3. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ..................................................................เลขท่ี...................................................... 
วันออกใบอนุญาต ครั้งที่ 1 วันที่........................................... หมดอายุวันที่............................................ 
วันออกใบอนุญาต ครั้งที่ 2 วันที่........................................... ถึงปัจจุบัน................................................. 

 
4. ประวัติการทำงาน 

สถานท่ีทำงาน ตำแหน่ง 
เงินเดือนสุดท้าย 

ก่อนออก 
ระยะเวลา 

ตั้งแต่.......ถึง......... 
เหตุท่ีออก 

     

     

     

     

     

     

     

 

5. ความรู้ความสามารถพิเศษ 
............................................................................................................................................................................................. 
................................................................................. .................................................................................................. 
.............................................................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................... 

ข้าพเจา้ขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครนี้ถูกต้องและเป็นจริงทกุประการ 
 

 
(ลงช่ือ)...........................................ผู้สมัคร 

(..........................................................) 
วันท่ี..........เดือน....................พ.ศ. ............. 



 

-3- 
 

หมายเหตุ ให้ผู้สมัครแนบหลักฐานในการสมัคร ดังนี ้
๑. ใบสมัคร (แนบท้ายประกาศ)  จำนวน ๑ ฉบับ 
2. วิสัยทัศนใ์นการปฏิบัติงาน (ตามตำแหน่งที่สมัคร)  
    ความยาวไม่น้อยกว่า 2 หน้ากระดาษ A4  โดยใช้ตัวอักษร    
    Angsana New  ขนาดตัวอักษร 16 Point  

 จำนวน 1 ฉบับ 

3. รูปถ่ายหน้าตรงสวมชุดสุภาพ ไม่สวมหมวก และไมใ่ส่แว่นดำ 
    ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายครั้งเดียวไม่เกิน ๖ เดอืน) โดยเขียนชื่อตัว  
    ชื่อสกุล หลังรูปถ่ายด้วยตนเอง 

 จำนวน ๓ ใบ 

4. สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน ๑ ฉบับ 
5. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 
6. สำเนาใบปริญญาบัตร   จำนวน ๑ ฉบับ 
7. สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)       จำนวน ๑ ฉบับ 
8. สำเนาวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพ

เวชกรรมของแพทยสภา (ถ้ามี) สำหรับตำแหน่งนายแพทย์ 
 จำนวน 1 ฉบับ 

9. สำเนาวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพ
เวชกรรมของทันตแพทยสภา (ถ้ามี) สำหรับตำแหน่งทันตแพทย ์

 จำนวน 1 ฉบับ 

10. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  จำนวน ๑ ฉบับ 
11. ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามหลักเกณฑ์ 

  ที่กำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน 30 วัน นับถงึวันที่สมัคร 
 จำนวน 1 ฉบับ 

12. สำเนาหลักฐานอื่น (ถ้ามี) เช่น ใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ
ตัวชื่อสกุล โดยผู้สมัครลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องกำกับไว้ด้วย 

 จำนวน 1 ฉบับ 

13. ผู้สมัครเพศชาย ต้องนำหลักฐานสำเนาการขึ้นทะเบียนทหาร 
(สด.๙ หรือหลักฐานผ่านเกณฑ์ทหาร (สด.๔๓) หรือ สด.๘  
โดยผู้สมัครลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องกำกับไว้ด้วย 

 จำนวน 1 ฉบับ 

14. ผู้สมัครที่ เป็นข้าราชการ  และประสงค์จะสมัครเข้ารับ 
การคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษฯ  จะต้องนำหนังสืออนุญาต
จากผู้บังคับบัญชา ซึ่งเป็นผู้มีอำนาจสั่งบรรจุ และแต่งตั้ง  
อนุญาตให้มาสมัครเข้ารับการคัดเลือก  (กรณีที่ไม่มีหนังสือ
อนุญาตดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัคร  หากได้รับการคัดเลือก
และบรรจุแต่งตั้งแล้ว  จะไม่สามารถนำอายุราชการที่ปฏิบัติงาน
ในสังกัดเดิมมานับเป็นเวลาราชการในสังกัดองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดเชียงใหม่ได้) 

 จำนวน 1 ฉบับ 

(กรณีมีการย้ายสถานที่ปฏิบัติงานให้แนบคำสั่งจ้างครั้งแรก คำส่ังจ้างปัจจุบัน คำสั่งลาออก 
จากส่วนราชการเดิม มาด้วย) 
  



 

-4- 
 
 

- ตัวอย่าง – 
 

วิสัยทัศน์ในการปฏิบัติงาน  ตำแหน่ง.............................................. 
ของผู้สมัครเขา้รับการคัดเลอืกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่ต้องแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลผู้สำเร็จการศึกษา

ในคณุวุฒิทีค่ณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด   
ให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการองค์การบริหารส่วนจงัหวัด 

สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม ่
นาย/นาง/นางสาว/อื่นๆ (............) .............................................................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 

• กำหนดความยาวไม่น้อยกว่า 2 หนา้กระดาษ A4 
• ตัวอักษร Angsana New 
• ขนาดตัวอักษร 16 Point 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ลงชื่อ....................................ผู้สมัคร 
(..................................................) 
วันที่........................................... 




